
1.  

2.  

Warszawa, 2021-04-08

Marek Wesoły

minister finansów, 
minister edukacji i nauki

Interpelacja nr 22188

Interpelacja w sprawie subwencji oświatowej na rok 2021 dla 
Rudy Śląskiej

                    Szanowny Panie Ministrze!

            Do otrzymanego pisma od Prezydenta Miasta Ruda Śląska- Grażyny Dziedzic w sprawie zmian w
wysokości subwencji oświatowej na rok 2021 dla Miasta Ruda Śląska wnoszę interpelację.

            Miasto Ruda Śląska otrzymało w październiku 2020 r. informację, że subwencja oświatowa na
rok  2021  będzie wynosić  156.314.455  zł  i  na  tej  podstawie  zaplanowano  budżet  na  rok  2021. Mimo
początkowych  prognoz  kwota  ta  uległa  zmianie. W  lutym  br.  do  Prezydenta  Miasta  trafiło  pismo  z
informacją,  że  przyznane  środki  opiewają  na  kwotę  154.773.427  zł,  w  związku  z  czym  subwencja
oświatowa  jest  niższa  od  planowanej  o  1.541.028  zł.  Po  przeanalizowaniu  i  sprawdzeniu  sytuacji,
okazało się, że dane wprowadzone przez dyrektorów placówek oświatowych są poprawne i kompletne.
Różnica pomiędzy kwotą prognozowaną a docelową wynika z: obniżenia kwoty subwencji oświatowej
przypadającej  na  jednego  ucznia  przeliczeniowego,  obniżenia  „wskaźnika  korygującego  Di”  oraz  ze
zmiany polegającej na wyłączeniu uczniów liceów ogólnokształcących dla dorosłych oraz policealnych z
„wagi  P9”.  Wprowadzenie  powyższych  modyfikacji  doprowadziło  do  sytuacji,  w  wyniku  której
subwencja oświatowa nie sfinansuje wszystkich kosztów związanych z funkcjonowaniem szkół oraz nie
pokryje wynagrodzeń dla pracowników oświaty.

                       W  związku  z  powyższym  zwracam  się  do  Pana Ministra  z  uprzejmą  prośbą  o  udzielenie
odpowiedzi na poniższe pytania:

Dlaczego wysokość subwencji oświaty zmieniła się po przygotowaniu prognoz i przekazaniu 
informacji na temat wysokości przysługujących kwot?
Dlaczego wskaźniki stanowiące podstawę wyliczeń korygowane są na etapie realizacji?
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